
Abstrakt 

Terénní výuka představuje specifickou komponentu vzdělávání, která zvláště v oblasti 

geografie disponuje předpokladem komplexnější demonstrace učiva. Můžeme se pouze 

domnívat, zda je klasická podoba terénní výuky v současnosti na ústupu, nicméně 

v proměňujícím se vzdělávacím prostředí vznikají nové příležitosti, při kterých může být 

terénní výuka využívána. Tato bakalářská práce byla napsána právě s cílem nalezení 

současných potenciálů, ale rovněž také limitů terénní výuky. Na základě kvalitativního 

výzkumu v podobě interview chceme zodpovědět především otázky, jakými způsoby se 

na dnešních školách s terénní výukou pracuje a jak její hlavní přínosy a omezení vnímají 

přímo aktéři vzdělávacího systému, kteří pocházejí z různých úrovní škol. Vlastní závěry 

jsou komparovány a diskutovány s poznatky z teoretické části práce. 

Klíčová slova 

geografie, terénní výuka, kvalitativní výzkum, percepce, interview 


